
COMUNE DI LECCO 
 

 
SETTORE:  BIBLIOTECA 
 
 
N.   3951257 ID Documento                     Lecco, lì 15.6.2009 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
N.481 / BIB  DEL  15.6.2009 

 
OGGETTO: PAGAMENTI DIRITTTI SIAE PER IL SISTEMA BIBLIOTECARIO. ANNO 2009. 
 
 
 
 
 Premesso che nella Biblioteca Civica di Lecco  è possibile effettuare   riproduzioni in 
fotocopia del materiale che fa parte del patrimonio ;   
 
 Dato atto  che l’accordo,  siglato in data  25.7.2002 e successivamente rinnovato,  tra la 
SIAE e le rappresentanze degli Enti territoriali ha stabilito l’ammontare dei compensi forfettari 
dovuti per le riproduzioni in fotocopia effettuate nelle biblioteche ; 
 
Considerato che per la Biblioteca Civica di Lecco l’importo da corrispondere  per l’ anno 2009 
è di � 301,01, compresa l’I.V.A e diritti amministrativi, come dalla nota allegata;  
 
Dato atto che le fatture relative a questi pagamenti  verranno rilasciate dal direttore 
dell’agenzia SIAE di Lecco all’atto della  liquidazione da parte della Tesoreria  Comunale;  
 
 
Visto il Bilancio di previsione, approvato con deliberazione di C.C. n. 18 del 30.03.2009; 
immediatamente eseguibile 
  
Visto l’art. 107 del T.U. 18.8.2000 N. 267; 
 
Visto l’art. 39 del Regolamento sull’ordinamento  degli uffici e dei servizi; 
 

DETERMINA 
 
 

 
 

1) di corrispondere all’Agenzia SIAE di Lecco l’importo  di � 301,01 IVA e diritti 
amministrativi  inclusi , quale compenso forfettario relativo alle riproduzioni in fotocopia 
effettuate in Biblioteca nell’ anno 2009; 

 



  
2) di imputare la spesa complessiva di �  301,01 IVA  e diritti amministrativi inclusi, al 

cap. 3420 del Bilancio 2009,  relativo a “Biblioteca: spese varie di gestione”; 
 
 

3) di liquidare tale somma con successivo provvedimento entro il 30 giugno 2009. 
 

 
 
 
La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace ed 
eseguibile solo dopo la apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria ai sensi dell’art. 39, comma 5, del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei 
servizi. 
 

 
 
 

IL DIRETTORE DI SETTORE  
                                                                                                   (Dott. Luigi Rosci) 

 
 

 
 


